REPUBLIKA E SHQIP"ERISE
BASHKIA TIRANE

VENDIM

Nr. & ‘("“l ,daté_{S .| 2023
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“PER SHPALLJEN E LISTES SE FINALISTEVE TE KONKURSIT NDERKOMBETAR PER NEN
NJESINE G10, TE NJESISE STRUKTURORE TR/456, MIRATUAR ME VENDIMIN E KESHILLIT
KOMBETAR TE TERRITORIT NR. 5, DATE 26.07.2018 “PER MIRATIMIN E LEJES SE
ZHVILLIMIT PER ZONEN E BULEVARDIT, PARKUT QENDROR DHE LUMIT TE TIRANES,
BASHKIA TIRANE”

Né mbéshtetje t& nenit 8, pika 2, nenit 9, pika 1/1.1, shkronja (b), nenin 23, pika 14 dhe nenit 64,
shkronja (a) t& ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”; ligjit nr.107/2014 “Pér planifikimin
dhe zhvillimin e territorit” t& ndryshuar; vendimit nr. 408 daté 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores
sé¢ zhvillimit té territorit” té ndryshuar; vendimit nr. Nr. 686, daté¢ 22.11.2017 “Pér miratimin e
rregullores sé planifikimit té territorit”; vendimit nr.1, daté 14.4.2018 t& Késhillit Kombétar té
Territorit “Pér miratimin e Planit t& Pérgjithshém Vendor Bashkia Tirané” t& ndryshuar; Vendimit t&
Késhillit Kombétar t& Territorit nr. 5, daté 26.07.2018 “Pér miratimin e Lejes s€ Zhvillimit pér zonén
e bulevardit, parkut qéndror dhe lumit té Tiranés, Bashkia Tiran€”; Vendimit t€ Késhillit Bashkiak nr.
4 daté 10.02.2022 pér “Konkurset ndérkombétare pér zhvillimin e territorit pér zonén e bulevardit,
parkut géndror dhe lumit té Tirané”; urdhéresés nr. 24641, daté 04.07.2022 “Pér organizimin ¢
konkurseve ndérkombétare pér zhvillimin e territorit t& njésis€ strukturore TR/456, miratuar me
Vendimin e Késhillit Kombétar té Territorit nr. 5, daté 26.07.2018 “Pér miratimin e Lejes s€ Zhvillimit
pér zonén e bulevardit, parkut géndror dhe lumit t& Tiranés, Bashkia Tirané”; Urdhérit nr. 38060, daté
28.10.2022 t& Kryetarit t& Bashkisé Tirané “Pér ngritjen e Sekretariatit Teknik si strukturé mbéshtetése
té jurisé pér vlerésimin e konkurseve ndérkombétare né njésing strukturore TR/456, Bashkia Tirané”;
kérkesés me nr. prot. A-24445, daté 21.10.2022 pér shprehje interesi pér zhvillimin e konkursit pér
nén njésiné G10, t& njésisé strukturore TR/456; Vendimit nr. 38905, daté 03.11.2022 “Pér shpalljen e
konkursit ndérkombétar pér nén njésiné G10, t& njésisé strukturore TR/456, Bashkia Tiran€”; urdhérit
nr. 38905/1, daté 03.11.2022 “Pér miratimin e Juris€ pér vlerésimin e konkurseve ndérkombétare pér
nén njésiné G10, té njésisé strukturore TR/456, Bashkia Tiran€”, dhe raportit pérmbledhés me nr.
Prot.1828, daté 13.01.2023 té Sekretariatit Teknik si strukturé mbéshtetése t€ jurisé pér vlerésimin e
konkurseve ndérkombétare né njésiné strukturore TR/456, Bashkia Tirang,

VENDOSA:
e Té& miratojé listén e finalistéve pér zhvillimin e konkursit ndérkombétar pér nén njésiné G10,
t& njésisé strukturore TR/456, miratuar me vendimin e Késhillit Kombétar t€ Territorit nr. 5,

daté 26.07.2018 “pér miratimin e lejes sé zhvillimit pér zonén e bulevardit, parkut géndror dhe
lumit té Tiranés, Bashkia Tirané”, si mé poshtg:
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o Bashkimi i1 operatoréve shoqéria “SON Engineering & Construction” sh.p.k. dhe
shoqgéria “Stefano Boeri Architetti” s.r.l. dhe shogéria “Stefano Boeri Architetti”
sh.p.k., KUALIFIKOHET

o Bashkimi 1 operatoréve “Studio City Project” dhe “K3M Architects”,
KUALIFIKOHET

o Bashkimi i operatoréve shogéria “V-konstruksion”sh.p.k dhe shoqgéria “MOSAE”s.r.1.,
NUK KUALIFIKOHET

e T& gjithé subjektet t€ cilét kané arritur né finale, brenda 30 ditéve puné pas shpalljes sé
Vendimit t& Juris€, duhet t&€ depozitojné prané Sekretariatit Teknik projekt ideté me nénshkrim
elektronik dhe me panele sipas pércaktimeve té aneksit 3, bashkélidhur urdhéresés nr. 24641,
daté 04.07.2022 “Pér organizimin e konkurseve ndérkombétare pér zhvillimin e territorit té
njésisé strukturore TR/456, miratuar me Vendimin e Késhillit Kombétar té Territorit nr. 5, daté
26.07.2018 “Pér miratimin e Lejes s€ Zhvillimit pér zonén e bulevardit, parkut géndror dhe
lumit t€ Tiranés, Bashkia Tirané”. Nése konkurenti nuk paraget propozimin brenda afatit t&
pércaktuar, konsiderohet i térhequr nga konkurimi dhe konkursi vazhdon me konkurentét e
tjeré.

e Pér zbatimin dhe publikimin e kétij vendimi ngarkohen Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit
dhe Zhvillimit t€ Territorit, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike e Asistencés Ligjore
Legjislacionit, Drejtoria e Pérgjithshme e Komunikimit dhe Marrédhénieve me Publikun dhe

Sekretariatit Teknik si strukturé mbéshtetése t€ jurisé pér vlerésimin e konkurseve
ndérkombétare né njésiné strukturore TR/456, né Bashkiné e Tiranés.

Ky vendim hyn né fuqi menjéherg.

JURIA E KONKURSIT:

Erion Veliaj, kryet

{f™
s >3 NI S P

Ledia Tota, anéta ' Ve he
Luan Leka, anétar V}JM% ]
=

Andrea Maligari, anétar / — % . v
/ Y] ‘ <= (s ,
Ardian Asllani, anétar \u{ (,( oA I,*\\( U\ y

Arbjan Mazniku, ant

Frida Pashako, anétar

Sheshi "Skénderbej", Nd. 2, Kodi postar 1001, Tirang, Shqipéri Tel: +355 4 228655 www.tirana.al



